UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 23/QĐ-STTTT
	Điện Biên, ngày 13  tháng  4  năm 2017

[bookmark: _GoBack]QUYẾT ĐỊNH
Chuẩn mực Đạo đức của cán bộ, công chức, viên chức,
người hợp đồng làm việc thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên
học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

	Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính trịvề đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;
Căn cứ Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 08 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh  học tập và làm theo theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;
Căn cứ Quyết định 141-QĐ/BCSĐ, ngày 16 tháng 01 năm 2013 của Ban Cán sự Đảng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc phê duyệt 5 chuẩn mực đạo đức của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức ngành thông tin và truyền thông; Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26 tháng 2 năm 2007 của Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong bộ máy chính quyền địa phương;
Căn cứ Quyết định số 1438/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2008 của UBND tỉnh Điện Biên về việc kiện toàn sắp xếp lại tổ chức, bộ máy Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,
	  QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.Ban hành kèm theo Quyết định này "Chuẩn mực đạo đức của cán bộ, công chức, viên chức, người hợp đồng làm việc thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh".
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Thay thế Quyết định số 73/QĐ-STTTT ngày 07/11/2014 của Sở Thông tin và Truyền thông Điện Biên.
Điều 3. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; cán bộ, công chức, viên chức, người hợp đồng làm việc thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Đảng ủy DCĐ tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở;
- Như Điều 3;
-Lưu: VT, VP.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Kỷ

1